
Ostrovec-Lhotka
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.907478N, 13.728104E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 2 014 ha

Počet obyvatel: 109 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.ostrovec-lhotka.cz

Současnost obce Ostrovec-Lhotka
V současné době jsou obě obce spojeny v jeden celek a jsou spravovány jedním obecním úřadem.
Ve Lhotce se nachází prodejna se smíšeným zbožím a hospoda, které ke všeobecné spokojenosti
slouží místním i lidem z okolí. Ostrovec se může pro změnu pochlubit mysliveckým sdružením
KRÁLOVEC, které čítá kolem čtrnácti členů dále je zde knihovna, hřiště, telefonní budka a je zde
zaveden vodovod.
Obce jsou z větší části osídleny místními domorodci. Pozadu však nezůstávají ani chataři. Pod
Lhotku spadá osmdesát a pod Ostrovec až sto třicet rekreačních objektů postavených převážně v
malebném údolí Zbirožského potoka.
Né náhodou si místní krajinu oblíbili i filmaři. Střípky z našeho kraje najdete napříkad ve filmu
Počkej až zhasnu z roku 2002 či v seriálu Ranč U Zelené sedmy, který se natáčel v prostředí v
ostrovecké Hájenky o dva roky dříve. Z doby nebližší můžeme uvést seriál Náves, který se v roce
2006 zatoulal se svojí kamerou do Kalousova mlýna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7637/ostrovec-lhotka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:45:08


